
quarta-feira, 19 de JUNHO de 20134  CADERNO 11

Prefeitura muNiCiPaL De ChaveS
PregÃO PreSeNCiaL Nº 010/2013-CPL/PmC

Abertura : 04/07/2013  às 15:00h, na Sala da CPL da Prefeitura 
Municipal sito à Praça da Bandeira, S/N-Centro-Chaves-PA.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, didático, cozinha, 
descartáveis, armarinho e diversos para atender as necessidades 
dos programas da Secretaria de Assistência Social.

PregÃO tiPO meNOr PreÇO POr LOte.
Informações fone: (91) 32222147 ou e-mail: chavescplprefeitura@
yahoo.com.br
Solange Cascaes de brito Lobato - Prefeita Municipal

Prefeitura muNiCiPaL De ChaveS
PregÃO PreSeNCiaL Nº 013/2013-CPL/PmC

Abertura : 09/07/2013  às 10:00h, na Sala da CPL da Prefeitura 
Municipal sito à Praça da Bandeira, S/N-Centro- Chaves- PA.
Objeto: Aquisição e prestação de serviços de manutenção de Ar 
e Centrais de Ar Condicionados.

PregÃO tiPO meNOr PreÇO POr item.
Informações fone: (91) 32222147 ou e-mail: chavescplprefeitura@
yahoo.com.br
Solange Cascaes de brito Lobato - Prefeita Municipal

Prefeitura muNiCiPaL De ChaveS
regiStrO De PreÇOS Nº 003/2013-CPL/PmC

Abertura: 10/07/2013 às 10:00h na sala da CPL da Prefeitura 
Municipal sito à Praça da Bandeira, S/N-Centro-Chaves-PA.
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos e 
hidráulicos diversos para atender a Prefeitura e Secretarias do 
Município.

regiStrO tiPO meNOr PreÇO POr item
Informações fone: (91) 32222147 ou e-mail: chavescplprefeitura@
yahoo.com.br
Solange Cascaes de brito Lobato - Prefeita Municipal

Prefeitura muNiCiPaL De ChaveS
PregÃO PreSeNCiaL Nº 012/2013-CPL/PmC

Abertura: 11/07/2013 às 10:00h na sala da CPL da Prefeitura 
Municipal sito à Praça da Bandeira, S/N-Centro-Chaves-PA.
Objeto: Aquisição de  móveis de escritório e informatica.

PregÃO tiPO meNOr PreÇO POr item
Informações fone: (91) 32222147 ou e-mail: chavescplprefeitura@
yahoo.com.br
Solange Cascaes de brito Lobato - Prefeita Municipal

Prefeitura muNiCiPaL De marabÁ
NúmerO De PubLiCaÇÃO: 542159

aviSO De LiCitaÇÃO. CONCOrrÊNCia PúbLiCa Nº 
001/2013/CPL/Pmm. tipo: tÉCNiCa e PreÇO. Data do 
certame: 06/08/2013 às 10H00M. horário de Brasília. Objeto: 
Contratação de agência especializada para prestação de serviços 
de publicidade, estudo, planejamento, conceituação, concepção, 
criação, execução interna, intermediação e supervisão da 
execução interna, bem como a distribuição de publicidade 
aos veículos e demais meios de divulgação, planejamento e 
execução de pesquisas, produção e execução técnica das peças 
e projetos publicitários criados criação e o desenvolvimento 
de formas inovadoras de comunicação publicitárias realizadas 
integradamente, com abrangência local, regional, estadual e 
nacional, requisitado pela Assessoria de Comunicação de Marabá. 
Recurso Financeiro: Erário Municipal. Integra do Edital disponível 
na sede da CPL/PMM, Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, 
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298, das 08h00min às 14h00min, e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br.
Odilon vieira Neto – Presidente CPL

Prefeitura muNiCiPaL De OriximiNa
NúmerO De PubLiCaÇÃO: 542084

extratO De CONtratO
Origem: Inexigibilidade Nº INEX- 009-PMO/2013. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 167/2013. 
Contratada: R. R AMARAL DE PAIVA  COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO 
- ME,  Valor: R$ 50.000,00 (cinqüenta  mil reais). Objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
no fornecimento de passagens fluviais no trecho: Oriximiná/ 
Manaus/ Oriximiná, através da secretaria Municipal do Trabalho 
e Promoção Social deste Município. Vigência: 07/06/2013 a 
31/12/2013.
Oriximiná – PA, 07 de junho de 2013.
Luiz gonzaga viana filho
Prefeito Municipal

Prefeitura muNiCiPaL De aNaNiNDeua.
aviSO De retifiCaÇÃO De PubLiCaÇÃO

NúmerO De PubLiCaÇÃO: 542127
CONCOrrÊNCia PúbLiCa Nº CP.2013.001.Pma.SemeD

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ENSINO INFANTIL 

(PROINFÂNCIA), NO CENTRO DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, 
ESTADO DO PARÁ.
Onde se Lê: Data da Abertura: 15 de Julho de 2013, às 10:00 
horas.
Leia-se: 22 de Julho de 2013, às 10:00 horas.
Permanecem inalteradas as demais disposições publicadas no 
aviso.
Priscilla mendes.
Presidente CPL/Pma

Prefeitura muNiCiPaL De CuruÁ
NúmerO De PubLiCaÇÃO: 542131

reSuLtaDO De LiCitaÇÃO
A Prefeitura Municipal de Curuá comunica o resultado do 
Pregão Presencial n° 001/2013-PMC/SEMAPF, destinado a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE CURUÁ. Tendo como vencedoras as empresas: 
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR – ME OS ITE
NS:1,2,5,7,9,13,14,15,16,17,18,20,21,25,26,27,28,29,32,34,3
5,37,38,39,40,41,42,44,45,46,49,50,55,58,59,62,63,65,69,70,
71,72,74,78, E 79. ADJUDICO AINDA EM FAVOR DA EMPRESA 
, A NETO DOS SANTOS – ME OS ITENS: 3,10,11,12,19,22,23,
24,30,31,33,36,43,47,48,51,52,53,54,56,57,60,61,64,66,67,68
,73,75,76 E 77. Itens destinados SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA DOMINGOS SOUSA 
DE AGUIAR – ME OS ITE
NS:1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17,18,19,20,21,23,25,30,31,
32,33,36,38,39,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,53,56,
61,63,64,67,69,72,74,75,76,77,78,79,80,81,83,87,88,89 E 
90. ADJUDICO AINDA EM FAVOR DA EMPRESA, A NETO DOS 
SANTOS – ME OS.T
ENS:3,13,14,15,16,30,22,24,26,27,28,29,34,35,37,40,52
,54,55,57,58,59,60,62,65,66,68,70,71,73,82,84,85 E 86. 
Itens destinados SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS ADJUDICO EM FAVOR DA 
EMPRESA DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR – ME OS ITENS: 1,
2,3,5,7,8,11,12,13,16,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,3
4,35,36,37,38,40,41,42,43,44,46,47,49,51,52,53,54,56,57,58,
60,61,62,64,65,66,67,71,72,73,74,75,77,78 E 80. . ADJUDICO 
AINDA EM FAVOR DA EMPRESA , A NETO DOS SANTOS – ME 
OS IT
ENS:4,6,9,10,14,15,17,18,19,20,22,39,45,48,50,55,59,63,68
,69,70,76,79 E 81. Itens destinados SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA DOMINGOS 
SOUSA DE AGUIAR – ME OS.ITE
NS:1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,16,17,18,19,20,21,22,24,25,28,3
1,32,33,34,35,38,40,41,43,44,45,46,47,48,49,50,52,53,54,55,
56,61,62,67,70,71,74,75,77,81,82,83,84,85,86,87,88,90,93,94
,95,96,97 E 98. ADJUDICO AINDA EM FAVOR DA EMPRESA , A 
NETO DOS SANTOS – ME. OS.ITE
NS:3,13,14,15,23,26,27,29,30,36,37,39,42,51,54,57,58,59,60,
63,64,65,66,68,69,72,73,76,78,79,80,89,91 E 92.
CuruÁ – (Pa), 26 de março de  2013
antônio eder john de Sousa Coelho
PREGOEIRO

Prefeitura muNiCiPaL De CuruÁ
reSuLtaDO De LiCitaÇÃO

A Prefeitura Municipal de Curuá comunica o resultado do Pregão 
Presencial n° 003/2013-PMC/SEMAPF, destinado a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO,  HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. Tendo como vencedoras as empresas: CW DE 
ALMEIDA EPP OS ITENS: 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,12,13,14,15,16
,17,18,19,20 E 21. ADJUDICO AINDA EM FAVOR DA EMPRESA , 
K.G BENTES-ME OS ITENS: 22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32
,33,34,35,36,37,38,39 E 40. ITENS DESTINADOS SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTRAS 
ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA , CW DE ALMEIDA EPP.OS.IT
ENS:1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,
23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,34,36,37,38,39,40,41,4
2,43,44,45,46,47,48,49 E 50 ADJUDICO AINDA EM FAVOR DA 
EMPRESA , K.G BENTES-ME OS ITENS: 51,52,53,54,55,56,57,
58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77
,78,79,80,81,82,83,84 E 85. ITENS DESTINADOS SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOADJUDICO EM FAVOR DA  EMPRESA 
CW DE ALMEIDA EPP OS ITENS: 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,12,13,
14,15,16,17,18,19,20 E 21 ADJUDICO AINDA EM FAVOR DA 
EMPRESA , K.G BENTES-ME OS ITENS: 22,23,24,25,26,27,28,
29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39 E 40. ITENS DESTINADOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ADJUDICO EM FAVOR DA 
EMPRESA CW DE ALMEIDA EPP OS ITENS: 1,2,3,4,5,6,8,9,10,1
1,12,13,14,15,16,17,18 E 19. ADJUDICO AINDA EM FAVOR DA 
EMPRESA , K.G BENTES-ME OS ITENS: 20,21,22,23,24,25,26,2
7,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,
47,48,49,50,51,52 E 53.
CURUÁ – (PA), 8 DE ABRIL DE 2013
antônio eder john de Sousa Coelho
PREGOEIRO

reSuLtaDO De LiCitaÇÃO
A Prefeitura Municipal de Curuá comunica o resultado do Pregão 
Presencial n° 004/2013-PMC/SAMSA, destinado a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO E ODONTOLÓGICO 
PARA O CENTRO DE SAÚDE, PSF, PACS E OUTROS POSTOS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, sendo adjudicados a seu favor os itens: 
001 a 054.
CuruÁ – (Pa), 8 De abriL De 2013
antônio eder john de Sousa Coelho
PREGOEIRO

Prefeitura muNiCiPaL De CuruÁ
reSuLtaDO De LiCitaÇÃO

A Prefeitura Municipal de Curuá comunica o resultado do 
Pregão Presencial n° 005/2013-PMC/SEMAPF, destinado a 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E FORNECIMENTO DE 
SERVIÇOS DE MAO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DOS VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURUÁ. Tendo como vencedora a empresa: Veículo: L-200 ANO 
2010 ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA J.B.S. COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA-ME OS ITENS:1 a 92. Itens destinados ao 
Veículo: L-200 ANO 2007ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA 
C P. AMAZONAS OS ITENS: 93 a 184, os itens destinados ao 
Veículo: L-200 ANO 2005 :ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA 
J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME OS ITENS: 185 a 
264. Itens destinados ao Veículo micro-onibus mwm série 10 
sprinter freio a óleo: ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA C P. 
AMAZONAS OS ITENS: 265 a 327 os itens destinados ao veículo: 
micri-onibus mwm série 10 sprinter freio a ar: ADJUDICO EM 
FAVOR DA EMPRESA J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME OS 
ITENS: 328 a 389. ADJUDICO AINDA EM FAVOR DA EMPRESA 
C P. AMAZONAS OS ITENS: 390. Itens destinados ao Veículo 
: onibus vw 15190-2010:  ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA 
J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME OS ITENS: 477 a 562. 
Itens destinados ao Veículo: toyota 14b ano 98 ADJUDICO 
EM FAVOR DA EMPRESA J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME OS ITENS: 563 a 616. Itens destinados ao veículo: trator 
massey fergusson 2007 ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA C 
P. AMAZONAS OS ITENS: 617 a 648. Os itens destinados ao  
veículo: trator new holland ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA 
J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME OS ITENS: 649 a 680, 
Itens destinados ao Veículo: caçamba vw 13.180 ADJUDICO 
EM FAVOR DA EMPRESA C P. AMAZONAS OS ITENS: 681 a 737, 
Itens destinados ao veículo: L 200 ANO 2008 ADJUDICO EM 
FAVOR DA EMPRESA J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 
OS ITENS: 738 a 829. Itens destinados ao veículo: fiat ducato 
2010. ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA J.B.S. COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME OS ITENS: 830 a 864. Itens destinados 
ao veículo: agrale 7000- ano 2000. ADJUDICO EM FAVOR DA 
EMPRESA J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME OS ITENS: 
865 a 926. Itens destinados ao veículo: volkswagen 11.140- ano 
1989. ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA C P. AMAZONAS OS 
ITENS: 927 a 988. Itens destinados ao veículo: ford 600- ano 
1974. ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA C P. AMAZONAS OS 
ITENS: 989 a 1052. Itens destinados ao veículo: saveiro 1.8 – 
ano 2000. ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA C P. AMAZONAS 
OS ITENS: 1053 a 1118. Itens destinados ao veículo: ford 
12000 – ano 1993. ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA J.B.S. 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME OS ITENS: 1119 a 1172. Itens 
destinados ao veículo: fiat ducato 2011. ADJUDICO EM FAVOR 
DA EMPRESA J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME OS ITENS: 
1173 a 1207. Itens destinados ao veículo: komby – ano 2002.  
ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA C P. AMAZONAS OS ITENS: 
1208 a 1275. Itens destinados ao veículo: furgão iveco – ano 
2010. ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA J.B.S. COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME OS ITENS: 1276 a 1310. Itens destinados 
ao veículo: l-200 triton – ano – 2012. ADJUDICO EM FAVOR 
DA EMPRESA C P. AMAZONAS OS ITENS: 1311 a 1376. Itens 
destinados ao veículo: moto niveladora fg 140b new holland. 
ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA C P. AMAZONAS OS ITENS: 
1377 a 1386. Itens destinados ao veículo: retroescavadeira – 
random-rd406-motor mwm- séri 12. ADJUDICO EM FAVOR 
DA EMPRESA C P. AMAZONAS OS ITENS: 1387 a 1392. Itens 
destinados ao veículo: pá carregadeira new holland 12b turbo. 
ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA C P. AMAZONAS OS ITENS: 
1393 a 1397.  Os itens destinados aos SERVIÇOS DE MAO DE 
OBRA ADJUDICO EM FAVOR DA EMPRESA C P. AMAZONAS OS 
ITENS: 02, 03, 07, 08, 10, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21 e 24. 
ADJUDICO AINDA EM FAVOR DA EMPRESA J.B.S. COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME OS ITENS: 01, 04, 05, 06, 09, 11, 12 17, 
19, 22, 23.
Curuá-(PA), 05 de abril de 2013
antônio eder john de Sousa Coelho
PREGOEIRO

Prefeitura muNiCiPaL De CuruÁ
reSuLtaDO De LiCitaÇÃO

A Prefeitura Municipal de Curuá comunica o resultado do 
Pregão Presencial n° 007/2013-PMC/SEMAPF, destinado 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ACESSÓRIOS PARA 


